
DECRETO

De conformidad con lo establecido en los artº 127 de La Ley 1/2003 de 3 de marzo de 
Administración Local de La Rioja y 80 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, por el presente

HE RESUELTO:
Convocar  SESIÓN ORDINARIA a celebrar por el PLENO de este Ayuntamiento el día 29 

de octubre de 2024 a las 20:00 horas en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento, y con el 
siguiente 

ORDEN DEL DÍA:
1.- APROBACIÓN SI PROCEDE DEL ACTA DE LAS SESIONES: EXTRAORDINARIA DE 

2 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y ORDINARIA DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024
2.- DESIGNACIÓN DE LOS DOS DÍAS FESTIVOS LOCALES PARA EL AÑO 2025
3.-  CONVALIDACIÓN OMISIÓN FUNCIÓN INTERVENTORA Nº 5/2024
4.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO Nº 8/2024 (OMISIÓN FUNCIÓN 

INTERVENTORA)
5.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS Nº 9/2024
6.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ALCALDÍA DEL 1 DE 

SEPTIEMBRE DE 2024 AL 22 DE OCTUBRE DE 2024. 
7.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO CUENTA 413
8.- DAR CUENTA DEL INFORME DE CONTROL FINANCIERO OBLIGATORIO 

AUDITORÍA RCF
9.- DAR CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN SOBRE LA EVALUACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA DEL 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 14/2024 DE GENERACIÓN DE 
CRÉDITOS POR INGRESOS DEL EJERCICIO 2024

10.- DAR CUENTA DEL INFORME DEL ARTÍCULO 10 DE LA LEY 25/2013 TERCER 
TRIMESTRE

11.- DAR CUENTA DE LOS INFORMES DE PMP Y MOROSIDAD RELATIVOS AL 3º 
TRIMESTRE DE 2024

12.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL  SOCIALISTA PARA LA REALIZACIÓN DE 
UNA CAMPAÑA INSTITUCIONAL DESDE EL AYUNTAMIENTO DE ALFARO CON 
EL FIN DE PROMOVER EL EMPADRONAMIENTO EN LA CIUDAD Y SUPERAR LOS 
10.000 HABITANTES.
RUEGOS Y PREGUNTAS.
Firmado electrónicamente en Alfaro. Alcaldesa. María Yolanda Preciado Moreno.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación d089c76ffdc24a99a8ae8943babcabbe001

Url de validación https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=002

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/1506 - Fecha Resolución: 24/10/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

M
ar

ía
 Y

o
la

n
d

a 
P

re
ci

ad
o

M
o

re
n

o
24

/1
0/

20
24

A
lc

al
d

es
a

https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=002

		2024-10-24T13:32:50+0200
	Sello Ayuntamiento de Alfaro




